2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	29 мая 2024 года

	№
	697

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                     от 04 августа 2016 года № 943
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Административного департамента Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 04 августа 2016 года № 943           (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 (до подпункта 2.2.1) изложить в следующей редакции:

«2.2. Нормативные затраты на обеспечение функций по регулированию правоотношений в сфере наружной рекламы (Зснр) рассчитываются по формуле:

Зснр = Здхрк + Зорк + Здхик, где:

Здхрк - нормативные затраты на демонтаж и хранение рекламных конструкций;

Зорк - нормативные затраты на оказание услуг по оценке начальной (минимальной) стоимости годовой платы за право установки и эксплуатации рекламных конструкций;

Здхик - нормативные затраты на демонтаж и хранение информационных конструкций.».

1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:
«2.2.3. Нормативные затраты на демонтаж и хранение информационных конструкций (Здхик) рассчитываются по формуле:

Здхик = Pдхик x V, где:

Pдхик - средняя цена услуг по демонтажу и хранению 1 информационной конструкции;

V - количество информационных конструкций в год, подлежащих демонтажу и хранению.

Расчет производится в соответствии с нормами согласно таблице № 2(1).
Таблица № 2(1)
	Вид затрат
	Цена услуг по демонтажу и хранению 1 информационной конструкции
(в рублях)
	Количество информационных конструкций в год, подлежащих демонтажу и хранению
(в штуках)

	Баннер с каркасом, щитовая конструкция, настенная информационная конструкция (вывеска на подложке, вывеска без подложки, панель кронштейн, световой короб, маркиза, адресная табличка, бегущая строка), размещенные на фасаде здания на высоте до 2,5 метров до нижнего края
	не более 2 100,00
	не более 70

	Баннер с каркасом, щитовая конструкция, настенная информационная конструкция (вывеска на подложке, вывеска без подложки, панель кронштейн, световой короб, бегущая строка), размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте от 2,5 метров до 15 метров до нижнего края
	не более 5 000,00
	не более 55

	Баннер с каркасом, щитовая конструкция, настенная информационная конструкция (вывеска на подложке, вывеска без подложки, световой короб, бегущая строка), размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте выше 15 метров до нижнего края
	не более 10 166,67
	не более 3

	Штендер
	не более 466,67
	не более 15

	Крышная конструкция
	не более 10 166,67
	не более 4

	Баннер, баннерная сетка, иное изображение без каркаса, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте до 2,5 метров до нижнего края
	не более 1 500,00
	не более 32

	Баннер, баннерная сетка, иное изображение без каркаса, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте от 2,5 метров до 15 метров до нижнего края
	не более 4 000,00
	не более 15

	Баннер, баннерная сетка, иное изображение без каркаса, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте выше 15 метров до нижнего края
	не более 10 166,67
	не более 5

».
1.3. В таблице № 6 подпункта 4.1.5.3 цифры «8 000,00» заменить цифрами «12 885,00».

1.4. В таблице № 11 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» подпункта 4.2.8.4:
1.4.1. В строке «Встраиваемый светодиодный светильник» цифры «1 114,03» заменить цифрами «1 413,00».
1.4.2. Дополнить строками следующего содержания:
«

	Плита потолочная
	штука
	172,82
	35

	Быстросъемные пластины пропеллеров для квадрокоптера
	комплект
	1 275,91
	1

                                                                                                                                                 ».

1.5. В таблице № 12 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение спецодежды, спецобуви и снаряжения» подпункта 4.2.8.5:

1.5.1.  В строке «Перчатки спилковые» цифры «423,38» заменить цифрами «779,67».

1.5.2.  В строке «Гидрообувь (боты)» цифры «6440,33» заменить цифрами «6 583,33».

1.5.3.  Дополнить строками следующего содержания:

«

	Куртка флисовая
	3 808,00
	1 штука

	Маска для плавания
	4 889,00
	2 штуки

                                                                                                                                                 ».
2. Административному департаменту Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды

              И.Ю. Судинов